
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Ηπείρου / Διεύθυνση  Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού έτους 2024.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 6037/ΔΠΑ/7/ 
00004/Α/ν.  4399/2016/3.12.2018 (Β΄  5633) από-
φασης της Υφυπουργού Εσωτερικών (τομέας Μα-
κεδονίας Θράκης) με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή επένδυσης στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ (A΄  Κύκλος) των άρθρων 42 
ως 46 του ν. 4399/2016 της εταιρείας «ΧΑΡΑΥΓΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΚΕ» με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40405/ΓΔ4/ 
17.4.2024 υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση 
Επιστημονικής Επιτροπής για την προετοιμασία 
και εποπτεία της διεξαγωγής σε εθνικό επίπε-
δο των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα» 
(Β΄ 2371).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8461 (1)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Ηπείρου / Διεύθυνση  Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού έτους 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωτικές διατάξεις» 
(Α΄ 154),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κωδικο-
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180), 

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139),

ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 91),

ιβ) του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 
κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α΄ 138),

2. α) Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 867

7293



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7294 Τεύχος B’ 867/26.02.2025

γ) την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β΄ 3715).

3. Tην υπ’ αρ. 57853/11.12.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Ορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-
νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 
2024» (Β΄ 7095).

4. Το υπό στοιχεία οικ. ΔΑΠ/179242/7372/13.11.2024 
(ορθή επανάληψη) έγγραφο της Περιφέρειας Ηπείρου, 
με το οποίο α) ζητείται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
κατά είκοσι (20) ημέρες για δώδεκα (12) μόνιμους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματι-
σμού της Περιφέρειας Ηπείρου και συγκεκριμένα, για έξι 
(6) υπαλλήλους κλάδου / ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οι-
κονομικού, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
και ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μη-
χανικών και έναν (1) υπάλληλο κλάδου / ειδικότητας ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού και β) διαπιστώνεται η ανάγκη 
μετακίνησης εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων, για 
τον έλεγχο, τη διαχείριση και υλοποίηση του αναπτυξια-
κού νόμου, τη διενέργεια επιτόπιων ελέγχων κατάστασης 
των υφιστάμενων έργων - υποέργων, πορείας υλοποίη-
σης ιδιωτικών επενδυτικών σχεδίων, δειγματοληπτικών 
ελέγχων στο 10% των εκθέσεων ελέγχου των ορκωτών 
λογιστών, τη συλλογή και έγκαιρη καταχώριση στο ΠΣΚΕ 
των απαραίτητων δεδομένων, την πιστοποίηση έναρξης 
παραγωγικής λειτουργίας των προγραμμάτων καθώς και 
τη διερεύνηση καταγγελιών και πορισματικών ελέγχων.

5. Την από 13.11.2024 (ορθή επανάληψη) βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου, με την οποία βεβαιώνεται ότι οι 
ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός 
έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών.

6. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΟ/165810/16.10.2024 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. Ιωαννίνων της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις 
της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους είκοσι - τεσ-
σάρων χιλιάδων ευρώ (24.000,00 €) η οποία, σύμφωνα 
και με το υπ’ αρ. 187832/11185/13.11.2024 έγγραφο της 
ίδιας ως άνω Διεύθυνσης, θα καλυφθεί από το ΠΔΕ της 
Περιφέρειας Ηπείρου (προϋπολογισμός Περιφέρειας 
Ηπείρου) και συγκεκριμένα από τις πιστώσεις του έρ-
γου με ΚΑ 2011ΕΠ01820003 και τίτλο «Δαπάνες εκτός 
έδρας κίνησης οδοιπορικά έξοδα για ειδικές εργασίες», 
της ΣΑΕΠ018/2.

8. Τις Α/Α 2501 υπ’ αρ. 179139/10832/1.11.2024 (ΑΔΑ: 
63637Λ9-ΥΥΚ) και Α/Α  2502 υπ’ αρ. 179140/10833/ 
1.11.2024 (ΨΩ4Ν7Λ9-ΨΨΕ) αποφάσεις Ανάληψης Υπο-
χρέωσης.

9. Την υπ’ αρ. 9032/20.5.2024 (ΑΔΑ: 99Π9Η-ΑΤΧ) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, σχετικά με την κατανομή χρηματοδό-
τησης σε βάρος της ΣΑΕΠ018/2 της Περιφέρειας Ηπείρου.

10. Την υπ’ αρ. 171/2024 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για δώδεκα (12) συνολικά, μόνιμους, υπαλ-
λήλους της Περιφέρειας Ηπείρου / Διεύθυνση Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού, και συγκεκριμένα για έξι (6) 
υπαλλήλους κλάδου / ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο κλά-
δου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
και έναν (1) υπάλληλο κλάδου / ειδικότητας ΤΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού. 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Εσωτερικών

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 6037/ΔΠΑ/7/ 
00004/Α/ν. 4399/2016/3.12.2018 (Β΄ 5633) από-
φασης της Υφυπουργού Εσωτερικών (τομέας Μα-
κεδονίας Θράκης) με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή επένδυσης στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ (A΄ Κύκλος) των άρθρων 42 ως 
46 του ν. 4399/2016 της εταιρείας «ΧΑΡΑΥΓΗΣ ΙΩ-
ΑΝΝΗΣ ΜΙΚΕ» με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 540/ΔΠΑ/7/00004/Α/ν.  4399/ 
2016/6.2.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερι-
κών (τομέας Μακεδονίας Θράκης) τροποποιείται η υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7295Τεύχος B’ 867/26.02.2025

στοιχεία 6037/ΔΠΑ/7/00004/Α/ν. 4399/2016/3.12.2018 
(Β΄ 5633) απόφαση με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 στην κατηγορία Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ (Α΄ Κύκλος), για ενίσχυση με το κί-
νητρο της επιχορήγησης η επένδυση της «ΧΑΡΑΥΓΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΚΕ» που αναφέρεται στη δημιουργία ξε-
νοδοχειακής μονάδας στον Δήμο Θεσσαλονίκης, της 
Περιφέρειας ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας 55.10: Ξενοδοχεία και παρό-
μοια καταλύματα). 

Η τροποποίηση αφορά στην αλλαγή της επωνυμίας 
της εταιρείας από ΧΑΡΑΥΓΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ ΙΚΕ σε RE Management Ελλάς Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Εταιρεία και της νομικής μορφής της από Ιδι-
ωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία σε Ανώνυμη Εταιρεία . 
Το συνολικό επιλέξιμο κόστος της επένδυσης ανέρχεται 
σε 3.083.011,05 ευρώ και το συνολικό ενισχυόμενο κό-
στος σε 3.083.011,05 ευρώ. Το ποσοστό της επιχορήγη-
σης ανέρχεται σε 38,466% επί του κόστους της επιχο-
ρηγούμενης επένδυσης, δηλαδή ποσό επιχορήγησης 
ύψους ενός εκατομμυρίου εκατόν ογδόντα πέντε χιλιά-
δων εννιακοσίων εννιά ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών 
(1.185.909,25 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21.6.2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 2335). 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 17082/ΓΔ4 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40405/ΓΔ4/ 
17.4.2024 υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση 
Επιστημονικής Επιτροπής για την προετοιμα-
σία και εποπτεία της διεξαγωγής σε εθνικό επί-
πεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα» 
(Β΄ 2371).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 104 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 136).

2. Την υπό στοιχεία 36276/ΓΔ4/8.4.2024 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Διεξαγωγή σε εθνικό επίπεδο εξετάσεων 
διαγνωστικού χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/τριες της 
ΣΤ΄ τάξης των Δημοτικών σχολείων και της Γ΄ τάξης των 
Γυμνασίων» (Β΄ 2174) και ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

6. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 69). 

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Την υπό στοιχεία 40405/ΓΔ4/17.4.2024 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής για 
την προετοιμασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε εθνι-
κό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα» 
(Β΄ 2371).

9. Την υπό στοιχεία Φ.13/34/11.2.2025 εισήγηση της 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 67/21.11.2024 πράξη του Δ.Σ. του Ιν-
στιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/68/15714/B1/11.2.2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 40405/ΓΔ4/17.4.2024 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Επιστημονικής Επι-
τροπής για την προετοιμασία και εποπτεία της διεξα-
γωγής σε εθνικό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 2371) ως προς: 

α) το δεύτερο αναπληρωματικό μέλος αυτής,
β) το έκτο μέλος αυτής και το αναπληρωματικό του, 
γ) το έβδομο μέλος αυτής και το αναπληρωματικό του, 
δ) το όγδοο αναπληρωματικό μέλος αυτής, το οποίο 

τοποθετείται ως όγδοο μέλος, 
ε) το όγδοο αναπληρωματικό μέλος αυτής,
και διαμορφώνεται ως εξής:
«Συγκροτούμε Επιστημονική Επιτροπή για την προε-

τοιμασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε εθνικό επίπεδο 
των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα αποτελούμενη 
από τους/τις:

1. Ηλία Ματσαγγούρα του Γεωργίου, Πρόεδρο της 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Κωνστα-
ντίνο Αποστολόπουλο του Δημητρίου, μέλος του Συμ-
βουλίου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., Σύμβουλο Εκπαίδευσης ΠΕ04,

2. Κωνσταντίνο Αποστολόπουλο του Δημητρίου, μέ-
λος του Συμβουλίου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., Σύμβουλο Εκπαί-
δευσης ΠΕ04, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7296 Τεύχος B’ 867/26.02.2025

Γιαλλούση του Βασιλείου, μέλος του Συμβουλίου της 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ04, 

3. Χαράλαμπο Μουζάκη του Νικολάου, εκπαιδευτικό 
κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Αθηνών, Ανα-
πληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επιστημονικής 
και Διοικητικής Υποστήριξης της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Κασούτα του Νικολάου, 
εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου 
Αθηνών, αποσπασμένο στην Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.,

4. Λευκοθέα Μπινιάρη του Κωνσταντίνου, εκπαιδευ-
τικό κλ. ΠΕ02, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Πατρών, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Αθηνά Χαλκιαδάκη του Δημητρίου, εκπαιδευ-
τικό κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Αθηνών, 
αποσπασμένη στην Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.,

5. Δημήτριο Ζυμπίδη του Κωνσταντίνου, μέλος του 
Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. και Σύμβουλο Α΄ του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Μαρία Καλαθάκη του Εμμανουήλ, 
μέλος του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.,

6. Μαρία Ευσταθίου του Νικολάου, Σύμβουλο Α΄ του 
Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Όλγα Βλουχάκη 
του Θεοδώρου, Σύμβουλο Β΄ του Ι.Ε.Π.,

7. Βασιλική Βαρτζιώτη του Χαραλάμπους, Σύμβουλο Β΄ 
του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αγλαΐα Τουρί-
μπαμπα του Νικολάου, Σύμβουλο Β΄ του Ι.Ε.Π.,

8. Ευαγγελία Καλογηράτου του Αναστασίου, Σύμβουλο 
Β΄ του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία Απο-
στόλου του Κωνσταντίνου, αποσπασμένη εκπαιδευτικό 
στο Ι.Ε.Π.,

9. Αθανάσιο Γιαννίκα του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο Α΄ 
του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία Καρα-
γιάννη του Νέστορα, Σύμβουλο Β΄ του Ι.Ε.Π.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Γενοβέφα Λαχα-
νά του Γερασίμου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π.

Έργο της επιτροπής είναι η ομαλή, ασφαλής και άρτια 
διοργάνωση της διεξαγωγής σε εθνικό επίπεδο των εξε-
τάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα.

Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους σε αυτή.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008672602250004*


		2025-02-27T17:18:44+0200




